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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cra (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue (,,Chy:xkOeH BEecHHK Ha
Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CnyxGeH BecHHK Ha
PenyGnuka Cesepna Makenonuja® 6p.178/21), mupekropor
Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIWTeT BO BHCOKOTO 00pa3oBaHHe,
JloHece

PEIWIEHUWUE
3a M0YeTOoK co paboTa CTYIHCKATA NPOrpamMa oj nps
HHKJIYC HA AKAJeMCKH CTY/IHH - JOAHTIJIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,MamnHcKa HHTeIereHIHja H

pobotuka“, Ha MaKyATeT 32 NpHMeHeTH HHPOPMATHYKH
TEeXHOJIOTHH, MAIIHHCKA HHTE/IereHIHja H poGOTHKA pH

Yuupep3uter 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H TEXHOJIOTHH

»CBeru Anocroa IlaBae* Bo Oxpuna

I. Co oBa pelieHue ce yTBpayBa AeKa ce HCIOJHETH
YCIIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyAMCKATa nporpama of
MPB LUHKIYC HA aKaJeMCKH CTYIHM - JOAMIUIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,MawunHcka UHTENEreHIHja U poBoTHKa®,
Ha @axkyaTeT 3a MpUMEHETH WH(OPMATHUYKM TEXHOJOTHH,
MallHHCKa HHTENEreHunja 0 pofoTHKa MpH YHUBEP3UTET 3a
uHhOpMaTHUKM Hayku M TexHosoruu ,,Ceetn Anocton
[TaBne* Bo Oxpua.

2. Osa pelleHHe BeryBa BO CHJIA CO JEHOT Ha
JOHECYBaME.

ObOpasznoxeHnue

[lo nobupamwe na Pewenne 3a akpeaurauuja op.08-
301/7 om 25.10.2023 romuna on ctpaHa Ha OpGopor 3a
aKpeaMTalnja Ha BUCOKOTO oOpasoBaHHe, YHUBEP3UTET 3a
HHdOpMaTHYKM HaykH M TexHomoruu ,,CBeTH Amnocron
[TaBne* Bo Oxpua ce obpatu co Gapawe Gp. 03-56/6 on
02.11.2023 roauHa, 10 AreHuujaTa 3a KBaJIHTET BO BUCOKOTO
oOpaszoBanue, noa Hauu 6p. 08-1416/1ox 09.11.2023 roauna,
3a YTBPAYBamE Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTyAMCKAaTa NporpaMa ojl NpB LUMKJIYC HAa aKaJeMCKH CTYIHH
- jgoaunnomckd cryauu (240 EKTC), mo ,MamuHcka
WHTeJereHuHja u poboruka®, Ha MakyiTeT 3a NPUMEHETH
MHMOPMATHYKK TEXHONOMMH, MALIWHCKA HHTENereHuuja u
pobotuka npu YHHBEP3NTET 3a HHPOPMATHYKH HAYKH W
TexHoJoruu ,,Ceetn Anocton INasne® Bo Oxpun.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés sé
Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér
Cilési né€ Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Inteligjenca e makinerisé dhe

robotika", né Fakultetin e Teknologjive té Aplikuara té
Informatikés, Inteligjencés sé Makinerisé dhe Robotikés,

prané Universitetit t&€ Shkencave té Informatikés dhe

Teknologjive ""Shén Apostol Pavle" né Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t&€ programit studimor té ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Inteligienca e makineris& dhe robotika", né
Fakultetin e Teknologjive t& Aplikuara t& Informatikés,
Inteligiencés s¢ Makinerisé dhe Robotikés, prané
Universitetit t&¢ Shkencave t& Informatikés dhe Teknologjive
"Shén Apostol Pavle" n& Ohér.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&é Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
301/7 t€ datés 25.10.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim té&
Arsimit t& Larté, Universiteti i Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né Ohér i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-56/6 t& datés 02.11.2023, Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1416/1t¢ datés
09.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té& ciklit t& paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK), nga
"Inteligjenca e makinerisé dhe robotika", né Fakultetin e
Teknologjive t&€ Aplikuara t€ Informatikés, Inteligjencés sé
Makineris¢ dhe Robotikés, prané Universitetit t&¢ Shkencave
té Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né
Ohér.
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JlupekropoT Ha AreHumjata 3a  kpanuTer Bo
BHCOKOTO oOpa3soBaHHe, co Peuenue 6p.08-1416/2 on
13.11.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yrepaysame Ha
WCIOHETOCTa HA YCNOBHTE 3a MOYETOK CO paGoTa Ha
CTYAMCKaTa Mporpama HaBeleHa BO TouKa | Ha OBa pelueHue.

Komucujara, na nen 14.11.2023 TOJIHHA, H3BPIIK
YBHL W wu3rotBd Mssewraj 6p. 08-1416/3 oa 20.11.2023
FOAMHA, Kajie ¢ HABEJEHO [eKa 3a CTYJHMCKAaTa Tporpama oj
MPB LHKIYC HAa aKaJeMCKH CTYOHH - JOIMIIOMCKH CTYQHH
(240 EKTC), no ,Mamumncka HHTENereHurja 1 poboTuka®,
Ha @akyiTeT 3a NpHMEHETH HH(OPMATHUKM TEXHONIOTHH,
MAlLIMHCKa HHTENEereHLnja i poBoTHKa NpH YHUBEp3HTET 3a
HHOOPMATHYKH HAYKH W TEXHOJOTHH »CBetH Anocroj
[TaBne Bo Oxpua, ce wucnonmerw YCIIOBHTE COrJAacHO
OApenduTe YTBpAEHH CO 3aKOHOT 33 BUCOKOTO obpazoBaHie
H Ypenbata 3a HOpPMAaTUBH W CTaHJap/li 3a OCHOBake Ha
BHCOKOOOpasOBHH  yCTaHOBHM W 3a BpLUEHE  Ha
BHCOK00Opa3oBHa aejHocT (,,CyxGeH BecHHK Ha Penybnuka
Makenouuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo npensua usnecenoro, ce OJLTyHH Kako
BO JIMCMIO3UTHBOT HAa OBA pellieHHe.

ITPABHA MOYKA: [1potus osa pelueHHe, Moxe na
CC 3aBeNe ynpaseH Crop, CO MOJHeCyBawe Ha Tykba 10
Ynpasuuot cyn Ha Peny6mka Cesepna Makenonuja, Bo pok
01 30 aeHa ox AEHOT Ha IPHEMOT Ha OBa pelueHue.
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
Aktvendim nr. 08-1416/2 t& datés 13.11.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 & kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 14.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1416/3 t& datés 20.1 1.2023, ku
¢shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Inteligjenca e makinerisé dhe robotika", né Fakultetin e
Teknologjive té Aplikuara t& Informatikés, Inteligjencés se
Makinerisé dhe Robotikés, prané Universitetit t& Shkencave
t€ Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né
Oheér, jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t¢ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit
t¢ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q¢ u theksua, u vendos si né
dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti
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